Ideoque meritò hoc in casu confessio inventarii nihil operabitur.

Denique ultimum membrum in hac secunda opinione, quod scilicet agnatus hereditatem defuncti repudiare, & feudum hereditarium retinere possit, & sic repudiata hereditate ad res alienum exsolvendum non cogatur, etiam non subsistit, sed contrarium, quod etiam agnatus feudum hereditarium retinere, & hereditatem repudiare non possit, sed ut utrumque retinere, aut utrumque repudiare debeat, longè verius est, ut supra, n. 5. dictum est.

Quod etiam habet rationem, quia jam dictum est, quod feudum hereditarium sit factum unum corpus cum rebus aliis hereditariis, ut uno eodemque jure cum his censentur, & perinde habeatur, ac quælibet res hereditaria. Sed absurdum est in jure, ut quis partem hereditatis apprehendar, & partem respuat, vel repudiet,

lex. in l. un. §. his ita definitis. 10. ante med. vers. cum sit absurdum ejusdem hereditatis partem quidem agnoscere. C. de caduc. tollend. elegant. Iason. (ubirationem assynat.) ad l. 1. de acquir. heredit. n. 1. n. 4. vers. sed cave, quia ista secunda ratio, & n. 5.

Aliter etiam de hac controversia sentit, Ioachim. Mynsing. centur. 3. obser. 67. incip. cum incidit quæstio, an filius teneatur, n. 1. & seq. usque ad fin.

Aut est feudum hereditarium, & tunc successor (puta tam filius, quam agnatus) defuncti feudum hereditarium amplecti non potest, nisi etiam sit hæres, & ipsius hereditatem amplectatur.

Mynsing. 2. obser. 67. n. 1. 2. 3. & n. seq.

Aut feudum est ex pacto, & providentia, & tunc filius potest hereditatem patris repudiare, & feudum ex pacto, & providentia retinere, & hoc casu, quando filius amplectitur feudum repudiata hereditate non tenetur ad debita patris ex fructibus feudibus.

Mynsing. d. observ. 67. n. 5. 6. 7. & 8.

Si vero patris hereditatem simul adiit, sed cum beneficio inventarii, tunc etiam non tenetur, respondere creditoribus de bonis feudaliibus, sed solum quatenus vires bonorum allodialium se extendunt,

c. 1. tit. an agnat. vel filius. l. ult. C. de iure de lib. 1. Myns. de observ. 67. n. 9.

Secus si sine inventario adiit, tunc enim tenebitur, Mynsing. d. observ. 67. numer. 9. sub fin. vers. secus si sine beneficio inventarii.

12 Nec hæc opinio vera est; Primum quidem membrum non impugnamus, alterum verò quod scil. filius feudum ex pacto, & providentia repudiata hereditate patris retinere possit, & ita non teneatur ad debita, iuri expressè repugnare dicimus, per text. expr. in c. 1. tit. an agnat. vel filius, ubi manifestò contrarium deciditur, & quod d. c. 1. loquatur non de feudo hereditario, sed de feudo ex pacto, & providentia,

supra n. 4. abundè dictum est. Deinde, & illud, si scil. filius adivit quidem hereditatem, sed cum beneficio inventarii, quod tunc ad æs alienum de feudo ex pacto, & providentia non teneatur, iuri consentaneum non putamus.

13 Quamvis enim non desint, qui dicunt, inventarium hoc in casu operari, ut filius beneficio istius hereditatem patris adiens, & feudum ex pacto amplectens, ultra vires hereditarias non teneatur. Contrarium tamen longè verius est, ut infra nu. 69. dicetur.

14 Aliter item de hac quæstione sentit, Ludolph. Schrad. tractat. de feud. part. 7. c. 7. incip. quoad tertiam partem successionis, n. 32. ibi, decimo nono quarto utrum successor feudum n. 33. & seqq. qui dicit, Aut feudum est absolute hereditarium, puta pro se, & quibuscumque heredibus concessum, & tunc filius, & agnatus indistinctè tenentur solvere æs alienum à defuncto relinquitum,

Schrad. d. part. 7. c. 7. n. 33. sub fin. & n. seq. Aut feudum est ex pacto, & providentia, vel hereditarium mixtum, & tunc successor feudi, & hereditatis simul, etiam debita solvere tenentur, si inventario non conscripto hereditatem adierit,

Schrad. ad d. c. 7. n. 34. vers. fin. autem feudum in quod successit. Si verò hereditatem deruncti quidem etiam non repudiant, sed feudum tam ex pacto, & providentia, quam hereditarium mixtum una cum hereditate apprehendunt, sed inventario confecto, tunc ultra vires hereditarias successor tenebitur,

Schrad. d. c. 7. n. 35. in mod. vers. fin. autem successor feudi adierit, & n. seq. Denique si quis vasallo successit in feudum repudiata hereditate, tunc is successor æs alienum solvere non cogitur, Schrad. d. c. 7. num. 36. sub fin. vers. secundo verò casu principali, & n. seqq.

15 Hæc opinio reliquis quidem tolerabilior videtur, si tamen exactus examinatur, de iure, & communi DD. placito subsistere non potest; Quod enim in tertio membro, Schrad. dicit, si successor, tam feudum ex pacto, & providentia, quam feudum mixtum una cum hereditate apprehendit, sed cum inventario, quod tunc ultra vires hereditarias non teneatur, duplici vitio laborat.

Primo, quod in feudo ex pacto, & providentia non distinguitur inter filium, & agnatum. Agnatus quidem, si hereditatem non repudiat, sed illam adit, & feudum ex pacto apprehendit, non tenetur ultra vires hereditatis, si inventarium confecit, c. 1. tit. an agnat. vel filius. Secus est in filio, ut supra numer. 13. dictum est.

Secundo quod dicit successorem in feudo mixto non teneri ultra hereditatem, si is hereditatem cum inventario adivit, etiam non procedit, siquidem hoc in casu contrarium verius esse, supra abundè n. 9. & seq. dixi.